
Statutární město Ostrava 
magistrát 

1/8 Kupní smlouva „Ostrava fandí kontinentům“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

       Číslo smlouvy objednatele: 3537 /2017/ŠaS/VZKÚ 

Identifikátor veřejné zakázky (IVZ): P17V00000265 

 

 

Smlouva o propagaci 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) 

 

Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava   Kontinentální pohár IAAF 2018 s.r.o. 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  Diskařská 2431/4, 169 00 Praha 6 

zastoupené náměstkem primátora  zastoupená prokuristou  

Ing. Vladimírem Cigánkem  Ing. Valterem Bočkem 

 __________________________________________   _________________________________________  

 

IČO:  00845451 IČO: 04618874 

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) DIČ: CZ2041618874 

Peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s., Peněžní ústav: Československá obchodní 

   banka, a. s. 

 okresní pobočka Ostrava  pobočka Praha,  

Číslo účtu:  27-1649297309/0800 Číslo účtu:  272775344/0300 

 __________________________________________   _________________________________________  

dále jen objednatel  dále jen poskytovatel  

 

 

 

Obsah smlouvy 

 

čl. I. 
Základní ustanovení  
 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím v průběhu 

trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.  

5. Objednatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava (dále 

jen „logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou 

známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Objednatel je oprávněn poskytnout 

podlicenci k užití loga města třetí osobě. 

6. Objednatel touto smlouvou poskytuje poskytovateli bezúplatně nevýhradní oprávnění logo města užít 

pro účely dle obsahu této smlouvy, v rozsahu územně neomezeném a v rozsahu množstevně a časově 

omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této smlouvy. Poskytovatel oprávnění užít logo 

města za uvedeným účelem, uvedeným způsobem a v rozsahu dle této smlouvy přijímá 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

2/8 Kupní smlouva „Ostrava fandí kontinentům“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

čl. II.  
Předmět  

1. Předmětem smlouvy je realizace projektu „Ostrava fandí kontinentům“ (dále jen „projekt“) 

v základních školách zřízených statutárním městem Ostrava v rámci připravované sportovní 

události IAAF Kontinentální pohár Ostrava 2018. Realizace projektu zahrnuje: 

- nákup odměn (dále také „zboží“) v množství dle specifikace uvedené v čl. III odst. 1 

smlouvy, které budou rozdávány dětem ve školách při realizaci projektu; 

- výroba a distribuce prezentačních materiálů (dále také „tiskoviny“) k projektu dle 

specifikace uvedené v čl. III odst. 1 smlouvy; 

- vytvoření motivačního spotu pro žáky 

- zajištění a realizace roadshow pro zainteresované školy, kterých se zúčastní známí 

sportovci; 

- realizace atletického souboje ve vybraných disciplínách, vč. konání finálového běhu na 

stadionu jako vyvrcholení tohoto projektu (dále také „soutěž“) dle propozic projektu;  

- zajištění a realizace promo soutěží na všech oficiálních soc.sítích po celou dobu projektu, 

propagace a branding soutěže.  

2. Odměny budou zakoupeny pro objednatele, opatřeny logem sportovní události IAAF 

Kontinentální pohár Ostrava 2018. Budou odpovídat zadání veřejné zakázky a budou dodány 

v kvalitě a provedení totožném se vzory dodanými k zakázce pod názvem „Ostrava fandí 

kontinentům“, poř. č. 265/2017. Jejich uskladnění bude zajištěno v prostorách poskytovatele, 

stejně jako jejich distribuce do jednotlivých škol přihlášených do projektu. 

3. Návrh a konečný vzhled tiskovin a seznam míst jejich distribuce bude předložen ke schválení 

zástupci jeho objednatele. 

4. Součástí předmětu bude také vytvoření motivačního spotu (dále také „dílo“) ve formátu Full HD 

o délce min. 30 sec a s případnou modifikací pro použití na soc. sítích. Poskytovatel musí mít 

vyřešena veškerá autorská práva k dalšímu šíření díla včetně doprovodné hudby. Poskytovatel 

musí mít vyřešena veškerá autorská práva k dalšímu šíření díla včetně  doprovodné hudby. 

Poskytovatel předloží výsledný spot ke konečnému schválení zástupci objednatele a bude užíván 

poskytovatelem v rámci realizace projektu. Dílo bude v tomto případě vždy opatřeno 

copyrightem poskytovatele. Originál vyrobeného díla zůstává ve vlastnictví poskytovatele.  

5. Objednatel nenese odpovědnost za případné škody vzniklé v průběhu výše uvedené akce. 

6. Poskytovatel při plnění svého závazku z této smlouvy postupuje dle odsouhlaseného 

programového scénáře akce a časového harmonogramu projektu samostatně.  

7. Poskytovatel je oprávněn pověřit k plnění svých závazků poddodavatele, přičemž za jejich plnění 

odpovídá tak, jako by je plnil sám. 

8. Poskytovatel je povinen v rámci realizace akcí projektu; 

a) poskytnout veškeré technické zajištění; 

b) zabezpečit lékařskou službu a zajisti bezpečnost na akcích; 

c) po celou dobu provádění předmětu smlouvy v místě plnění přítomnost kompetentního pracovníka 

poskytovatele oprávněného jednat za objednatele ve věcech této smlouvy;  

d) zajistit pronájem stadionu, rozhodčích, měřící techniky, prezentaci, organizaci a hudební 

doprovod pro kvalifikační závod a finálový běh. 

9. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely po 

pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 
 
čl. III. 
Cena 

1. Smluvní strany se dohodly na této ceně:   



Statutární město Ostrava 
magistrát 

3/8 Kupní smlouva „Ostrava fandí kontinentům“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

 

 

2. Tyto ceny bez DPH jsou dohodnuty jako ceny nejvýše přípustné a platí po celou dobu účinnosti 

smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za celkové plnění této smlouvy částku uvedenou ve 

sloupci "Celková cena bez DPH". Maximální plnění dle této smlouvy činí 1.619.685,24 Kč bez DPH 

4. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné 

sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je smluvní strana odpovědná za 

odvedení DPH povinna stanovit DPH v platné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek 

k této smlouvě. 

5. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby 

splnění předmětu smlouvy.  

6. Součástí sjednané ceny jsou náklady na veškeré práce, dodávky, služby, poplatky a jiné náklady 

nezbytné pro řádné a úplné splnění předmětu této smlouvy. V ceně jsou zahrnuty také veškeré náklady 

spojené s účastí poskytovatele na všech jednáních týkajících se plnění této smlouvy.  

 

 

čl. IV. 
Platební podmínky 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

4/8 Kupní smlouva „Ostrava fandí kontinentům“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

 
1. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané FAKTURA (dále jen „faktura“), které 

bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve  znění 

pozdějších předpisů (dále také „zákon o DPH“). 

2. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

3. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené poskytovatelem ve faktuře 

bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné 

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat o účet 

vedený v tuzemsku. 

4. Pokud se stane poskytovatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel 

oprávněn uhradit poskytovateli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést 

přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši 

daně na účet správce daně poskytovatele a zaplacením ceny bez DPH poskytovateli je splněn závazek 

objednatele uhradit sjednanou cenu. 

5. Smluvní stany se domluvily na tomto způsobu placení:  

- na cenu dohodnutou dle čl. III odst. 1 této smlouvy za položky Odměny a Grafika a tiskoviny 

bude poskytnuta objednatelem záloha v plné výši těchto položek.  

- po ukončení projektu „Ostrava fandí kontinentům“ v základních školách bude vystavena 

poskytovatelem konečná faktura za veškeré činnosti, práce a dodávky na projektu „Ostrava 

fandí kontinentům“ v základních školách a doručena objednateli do 5-ti kalendářních dnů po 

realizaci kvalifikačního závodu 

6. Objednatel prohlašuje, že uhradí cenu dohodnutou dle čl. III odst. 1 této smlouvy za položky Odměny 

a Grafika a tiskoviny na základě vystavené zálohové faktury. Zálohová faktura bude doručena 

objednateli do 15.12.2017. Zálohová faktura bude vystavena na částku 862.500,- Kč včetně DPH. 

7. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je druhá smluvní strana 

povinna v zálohové i konečné faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury, 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,  

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy), 

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (bude uvedeno u zálohové faktury), 
e) doba splatnosti faktury (bude uvedeno u zálohové faktury), 

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

g) dodací list podepsaný poskytovatelem a odsouhlaseným objednatelem (dodací list bude přílohou 

konečné faktury), 

h) IČO a DIČ objednatele a poskytovatele, jejich přesné názvy a sídlo,  

i) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (tj. odbor školství a sportu). 

8. Doba splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů od jejich doručení objednateli. Doba splatnosti pro 

smluvní strany při placení jiných plateb činí 10 kalendářních dnů (např. úroků z prodlení, smluvních 

pokut, náhrady škody aj.). 

9. Nebude-li zálohová faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li 

nesprávně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit 

poskytovateli bez zaplacení k provedení opravy. Poskytovatel provede opravu vystavením nové 

faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti 

běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

10. Nebude-li konečná faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li 

nesprávně vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena DPH, sazba DPH, resp. sazba DPH se nestanoví 

v případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti, je objednatel oprávněn fakturu vrátit 

poskytovateli k provedení opravy. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. 

11. Objednatel je oprávněn přerušit plnění smlouvy s ohledem na tok financí statutárního města Ostravy. O 

této skutečnosti bude poskytovatel neprodleně po zjištění informován a bude dohodnut další postup 

plnění smluvních závazků včetně nutných úprav smluvních vztahů. Poskytovateli budou objednatelem 

proplaceny do té doby realizované práce a dodávky, které doposud nebyly uhrazeny.  

12. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných dodávek, prací a služeb. Poskytovatel je 

povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit. 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

5/8 Kupní smlouva „Ostrava fandí kontinentům“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

13. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu pověřeného pracovníka objednatele nebo jako 

doporučené psaní prostřednictvím pošty, popř. elektronickou formou. 

    
 

čl. V.  
Doba plnění a místo plnění 
1. Poskytovatel se zavazuje k zahájení činností, vyplývajících z čl. II. této smlouvy, bezprostředně po 

nabytí účinnosti této smlouvy a po obdržení podkladů a pokynů potřebných pro realizaci služeb, práci 

na díle a dodávky, které poskytne objednatel.  

2. Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění předmětu smlouvy bez zbytečných průtahů a tak, aby 

byly dodrženy veškeré lhůty vztahující se k předmětu smlouvy, a to za předpokladu náležité 

součinnosti objednatele.  

3. Projekt bude realizován v období do 9.9.2018, s tím, že:  

a) Odměny a tiskoviny, které jsou součástí předmětu této smlouvy, budou objednateli předloženy ke 

kontrole nejpozději do 28.2.2018. Pověřený pracovník odboru školství a sportu provede jejich 

fyzickou kontrolu v prostorách poskytovatele, provede kontrolu jakosti a množství, zda nedošlo 

k poškození při dopravě, dodaných dokladů a provedení (podle vzorů dodaných v nabídce k 

zakázce pod názvem „Ostrava fandí kontinentům“, poř. č. 265/2017). Jednotlivé odměny budou 

zabaleny samostatně v igelitovém sáčku. 

b) Poskytovatel předloží objednateli návrh spotu k odsouhlasení do 31.1.2018. Objednatel si 

vyhrazuje provést korektury. Poskytovatel je povinen dílo vyrobit a předložit konečnou verzi do 

deseti (10) dnů od data doručení připomínek vznesených objednatelem při odsouhlasení návrhu 

spotu, kdy za účasti objednatele provede předávací projekci díla. Po schválení předávací projekce 

díla bude objednatelem podepsán „Protokol o předávací projekci díla“, který bude podkladem pro 

vystavení řádného daňového dokladu.  

c) Akce v rámci projektu (promo soutěže, branding, roadshow pro školy) budou probíhat v období 

od 1.2.2018. Kvalifikační závod proběhne do 30.6.2018. Projekt bude zakončen konáním 

finálového běhu v rámci předprogramu Kontinetálního poháru Ostrava2018, tento finálový běh 

bude realizován nejpozději 9.9.2018.  

 

4. Místem plnění je území Statutárního města Ostrava. 

5. Poskytovatel je povinen objednateli dodat zboží způsobilé k užívání ke sjednanému účelu, v 

dohodnutém množství, jakosti a provedení. 

6. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaného zboží. Dodané zboží bude splňovat technické 

požadavky podle přísl. ust. zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění 

pozdějších předpisů, včetně dodání prohlášení o shodě. 

7. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy nedodání zboží ani do 3 dnů po uplynutí 

dodací lhůty a též neodstranění vady či nedodání náhradního zboží podle záručních podmínek do 3 dnů 

po uplynutí 10 denní lhůty pro odstranění vady resp. výměnu zboží, které vykazuje vady. Pokud dojde 

k podstatnému porušení smlouvy, má objednatel právo okamžitě odstoupit od smlouvy. 

 

čl. VI.  
Předání zboží a díla a povinnosti poskytovatele 

1. Odměny a tiskoviny (dále také „zboží“) budou objednateli předány na základě dodacího listu, dílo 

bude předáno jeho řádným provedením a předáním objednateli bez vad a nedodělků. 

2. Za objednatele je oprávněna dodané zboží a dílo převzít a podepsat dodací list osoba pověřená vedoucí 

odboru školství a sportu. 

3. Objednatel je povinen prohlédnout zboží v den předání a převzetí zboží. V případě zjištěných vad 

může objednatel odmítnout převzetí zboží. 

4. O předání díla jsou poskytovatel i objednatel povinni sepsat „Protokol o předávací projekci nosičů s 

dílem“, v němž objednatel prohlásí, zda přejímané dílo vyhovuje zadaným podmínkám a přejímá jej, a 

pokud ne, z jakých důvodů.  



Statutární město Ostrava 
magistrát 

6/8 Kupní smlouva „Ostrava fandí kontinentům“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

5. Pokud přejímané dílo nebude vyhovovat zadaným podmínkám, musí poskytovatel případné vady a 

nedodělky odstranit ve lhůtě 3 týdnů od písemného oznámení o těchto vadách a nedodělcích. 

6. Poskytovatel je povinen při výkonu činností souvisejících s realizací projektu upozornit objednatele na 

zřejmou nesprávnost jeho pokynů, a to ihned, když se takovou skutečnost dozvěděl. Poskytovatel splní 

takový pokyn jen tehdy, když na něm objednatel trvá. V takovém případě poskytovatel neodpovídá za 

škodu takto vzniklou. 

7. Poskytovatel je povinen postupovat při zařizování záležitostí, plynoucích z této smlouvy, osobně 

a s odbornou péčí. 

8. Poskytovatel je povinen se řídit pokyny objednatele a jednat v jeho zájmu. 

9. Poskytovatel je povinen bez odkladů oznámit objednateli veškeré skutečnosti, které by mohly vést 

ke změně pokynů objednatele. 

10. Poskytovatel se může odchýlit od pokynů objednatele, jen je-li to naléhavě nezbytné v zájmu 

objednatele, a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas Je však povinen bezodkladně o těchto 

skutečnostech informovat objednatele. 

11. Poskytovatel se zavazuje bezvýhradně dbát a chránit zájmy objednatele.  

 

 

čl. VII. 
Vady a záruka na zboží a na díle 

1. Poskytovatel prohlašuje, že na díle a zboží neváznou žádné vady a že celkový souhrn vlastností 

zhotoveného díla bude dávat schopnost uspokojit potřeby stanovené touto smlouvou a pokyny 

objednatele. 

2. Zhotovené dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, 

příslušným právním předpisům, normám nebo dokumentaci a podkladům, vztahující se k jejich 

provedení. 

3. Smluvní strany se dohodly na záruční době v délce poskytované výrobcem.  

4. Vykazuje-li dílo a zboží vady, má objednatel právo na jejich odstranění, příp. je-li vada neodstranitelná 

nebo je-li to vhodnější, na výměnu vadného zboží. Ode dne opravy nebo výměny vadného zboží běží 

nová záruční lhůta ve stejné délce (dle bodu 3. tohoto článku). 

5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel zboží řádně užívat pro vady, za které nese 

odpovědnost poskytovatele. 

6. V případě, že se na zboží vyskytne v záruční době vada, je objednatel povinen ji uplatnit u 

poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě. 

7. Poskytovatel je povinen odstranit vadu na díle nebo zboží, popř. zboží vyměnit, do 14 dnů od obdržení 

věci k opravě, pokud se strany nedohodnou na jiné lhůtě. 

 

 

čl. VIII. 
Nabytí vlastnického práva na zboží a dílo 

Objednatel nabývá vlastnické právo ke zboží a dílu dnem předání a převzetí zboží. Převzetí bude 

prokázáno datovaným podpisem objednatele na dodacím listě. 

 

čl. IX. 
Přechod nebezpečí škody na díle a zboží 

Nebezpečí škody na zboží přechází na objednatele dnem převzetí díla a zboží. 

 
 
čl. X. 
Odpovědnost za škodu a náhrada újmy  

1. Nebezpečí újmy při plnění předmětu této smlouvy nese poskytovatel v plném rozsahu po celou dobu 

účinnosti této smlouvy. Odpovědnost poskytovatele se nevztahuje na újmy, které jsou pro 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

7/8 Kupní smlouva „Ostrava fandí kontinentům“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

poskytovatele nepojistitelné (např. živelné události), za které nese odpovědnost objednatel z titulu 

svého pojištění jako vlastníka objektů. 

2. Poskytovatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo k jejich zmírnění. 

3. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která vznikla při plnění předmětu této 

smlouvy v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků poskytovatele dle této 

smlouvy. Nemajetkovou újmu jsou smluvní strany povinny hradit pouze, stanoví-li to zvlášť OZ 

nebo jiný právní předpis. 

4. Poskytovatel uhradí škodu, která objednateli vznikla vadným plněním, v plné výši, a to bez rozdílu 

zavinění. 

5. Poskytovatel uhradí objednateli náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

 
 
čl. XI. 
Sankční ujednání 

1. V případě nedodržení termínu plnění předmětu této smlouvy dle čl. V., odst. 3, písm. a) a b) je 

poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny bez DPH 

sjednané v odst. 1. článku III. této smlouvy za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že nebude uhrazena faktura v době splatnosti, je objednatel povinen zaplatit poskytovateli 

úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

3. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době na zboží a díle, je 

poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny věci za každý i započatý 

den prodlení a za každý jednotlivý případ. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

5. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce poskytovatele. 

6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a 

v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se dohodly, že 

smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má právo také na náhradu újmy 

vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

7. V případě, že závazek z této smlouvy zanikne před jeho řádným ukončením, nezaniká nárok na 

smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností. 

8. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

9. V případě nerealizace předmětu smlouvy v termínech dle čl. V., odst. 3, písm. c) této smlouvy z  

důvodu vzniklých na straně poskytovatele, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 200 000,- Kč.  Poskytovateli nebudou v případě uvedeném v předchozí větě uhrazeny žádné 

náklady, které mu se zajištěním předmětu smlouvy vznikly.  

10. V případě porušení jiné povinnosti dle této smlouvy poskytovatelem, je poskytovatel povinen zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ.  

 

 
čl. XII. 
Závěrečná ujednání 

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením č. 

08013/RM1418/112 ze dne 12.12.2017 kterým bylo rozhodnuto o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu pod názvem „Ostrava fandí kontinentům“. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru 

smluv zajistí Statutární město Ostrava.  

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pro svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765, § 1978 

odst. 2, § 2093 a § 2591 OZ.  



Statutární město Ostrava 
magistrát 

8/8 Kupní smlouva „Ostrava fandí kontinentům“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

5. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smluvní strany na sebe převzaly nebezpečí změny 

okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci 

a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy 

nastat. Tuto smlouvu nelze měnit rozhodnutím soudu v jakékoli její části.  

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a 

chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 

rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 

zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových 

či jiných elektronických zpráv. 

8. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.  

9. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s 14 denní výpovědní lhůtou, která začíná 

běžet dnem doručení druhé smluvní straně. 

10. Poskytovatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s 14 denní výpovědní lhůtou v případě 

závažného porušení ze strany objednatele. Za závažné porušení se považuje nedostatečná součinnosti 

nutné pro plnění smlouvy, neproplacení faktury dle Platebních podmínek této smlouvy 

11. Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit kterákoli svá práva a kterékoli povinnosti 

plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit.  

12. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.  

13. Poskytovatel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se 

předmětu smlouvy. 

14. Poskytovatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu 

smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 

15. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak 

znemožní. 

16. Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou formou.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

17. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a poskytovatel jedno vyhotovení. 

18. Smluvní strany se dále dohodly  ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky, která 

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky. 

19. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

 
Za objednatele Za poskytovatele 

 __________________________________________   _________________________________________  

 
Datum:  13.12.2017 __________________________  Datum: 13.12.2017 __________________________  
 
Místo:  Ostrava                                                                  Místo: Ostrava 

 

 

 

 

 __________________________________________   _________________________________________   

 

Ing. Vladimír Cigánek, zmocněnec Ing. Valter Boček  

náměstek primátora                                                   prokurista                                    


